
Unsere Angebote für Sie im Januar 2026

1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

sk-Apotheke im Einkaufspark Duckwitz 
Scholz und Knapp OHG

 Duckwitzstraße 55 · 28199 Bremen
 0421 59 75 68 0     edu@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke Pappelstraße 
Scholz und Knapp OHG

 Pappelstraße 53-57 · 28199 Bremen
 0421 59 76 44 00     pappel@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke in Varrel 
Scholz und Knapp OHG

 Im Graftwinkel 2 · 28816 Stuhr
 04221 39 800 66     varrel@sk-apotheken.de

sk-Apotheke Victoria in Huchting 
Scholz und Knapp OHG

 Kirchhuchtinger Landstr. 80 · 28259 Bremen
 0421 58 00 75     victoria@sk-apotheken.de   

Nehmen Sie oder eine Person, die von Ihnen versorgt wird, mehrere 
Medikamente zu unterschiedlichen Zeiten ein? Dann ist unser Service 
genau das Richtige für Sie. In einem maschinellen Verfahren werden Ihre 
Medikamente in kleine Beutel individuell verpackt und beschriftet.

individuell
verpackt!

Ihre Medikamente

3,45 €pro Woche

isla® med akut
Zitrus-Honig- 
Geschmack
20 Halspastillen

statt € 10,97 2)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

PZN 14443735

SIE SPAREN

36%Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
DAUERTIEFPREIS

PZN 14171188

SIE SPAREN

46%

Wick
Husten-Sirup 
gegen Reizhusten  
mit Honig
180 ml

statt € 12,95 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 44,39
PZN 18836153

SIE SPAREN

38%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00
PZN 12521543

SIE SPAREN

46%

Produkt des Monats

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 18,90 2)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

PZN 12615385

SIE SPAREN

31%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

Soledum® Kapseln 
forte
20 Stück

statt € 12,95 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

PZN 744255

SIE SPAREN

34%

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator
50 ml

statt € 11,98 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 159,80
PZN 615641

SIE SPAREN

33%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 27,75 2)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,98
PZN 11678159

SIE SPAREN

20%Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,45 2)

€ 30,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 619,80
PZN 16154610

SIE SPAREN

25%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 8,82 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

PZN 3046735
SIE SPAREN

37%

Olynth® N 
für Kinder
Nasen-Dosierspray 
0,05 % 
ohne Konservierungs- 
stoffe
10 ml 

statt € 3,32 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 199,00
PZN 2372668

SIE SPAREN

40%

Chlorhexamed®  
Forte alkoholfrei
0,2 % Lösung
300 ml

statt € 18,39 1)

€ 12,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 41,63
PZN 12574692

SIE SPAREN

32%

Bepanthol®
Lipstick
4,5 g 

statt € 4,99 2)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

PZN 2605026

SIE SPAREN

20%

Umckaloabo®
20 ml

statt € 11,40 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 349,50
PZN 1062032

SIE SPAREN

38%

sk Kosmetik 
Hyaluron Augen- 
und Lippencreme
25 ml

statt € 23,70 2)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 639,60

SIE SPAREN

32%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 08/2025

Zum Newsletter anmelden und keine Angebote verpassen: sk-apotheken.de/nl

ACC® akut 600
10 Brausetabletten

statt € 12,20 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

PZN 6197481

SIE SPAREN

46%

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

statt € 19,99 2)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 19222648

SIE SPAREN

40%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 16225037

SIE SPAREN

42%

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 2)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1499,00
PZN 13833434

SIE SPAREN

24%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 109,90
PZN 16705004

SIE SPAREN

45%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 12423869

SIE SPAREN

33%
orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten
30 Tagesportionen

statt € 72,99 2)

€ 54,99
Freundschaftspreis 

PZN 1319991

SIE SPAREN

24%

elacpharma 
Biotic 12
10 Kapseln

statt € 14,99 2)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 19656743

SIE SPAREN

46%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 9,34 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 4274616

SIE SPAREN

35%

Bepanthol®
Lipstick
4,5 g 

statt € 4,99 2)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

PZN 2605026



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

10%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig für einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken 
Coupon 1

gültig vom 01.01. - 
31.01.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

15%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig auf einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken  
Coupon 2

gültig vom 01.01. - 
31.01.2026

Online-Code:  
BRTWF10

Online-Code:  
BRTWF15

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

PZN 571748

SIE SPAREN

35%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 16,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

PZN 14202428

SIE SPAREN

35%

Wick  
VapoRub  
Erkältungssalbe 
im Applikator
35 g

statt € 13,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 256,86
PZN 19223091

SIE SPAREN

35%

Levodrop- 
ratiopharm  
Hustenstiller  
6 mg/ml LSE
100 ml

statt € 8,98 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,90
PZN 18379052

SIE SPAREN

38%

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 2)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1299,00
PZN 12436056

SIE SPAREN

27%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 15,20 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 1479157

SIE SPAREN

34%

Symbioflor® 1  
Suspension
50 ml

statt € 19,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,80
PZN 996086

SIE SPAREN

25%

Flurbiprofen-ratiopharm®
24 Lutschtabletten

statt € 9,97 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 12482694

SIE SPAREN

39%

sk Prävent 
LactoSelect 
Pulver
60 g

statt € 34,50 2)

€ 26,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 449,83

SIE SPAREN

21%


